64].

У російсько-японській війні 1904–1905 рр.
«поразку Росії визначили, по-перше, відсут-
ність потрібних комунікацій для постачання
армії, по-друге, незавершеність модернізації
російського морського військового флоту…
За Портсмутським мирним договором від
23 серпня (5 вересня) Росія визнала Корею
сферою японських інтересів, віддала Японії
південну частину Сахаліну і Ляодунський
півострів з містами Порт-Артур і Дальній»
[5, c. 292]. Потреба у проведенні адміністра-
тивно-правових реформ у сфері земельних
відносин була вкрай назрілою в Росії.